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PROTOKÓŁ Nr XII/2015 
z przebiegu sesji zwyczajnej Rady Gminy Bojszowy 

w dniu 29 października 2015r. 
 
Obecni zgodnie z załączoną listą obecności. 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 
4. Przedstawienie projektów uchwał. 
5. Przyjęcie uchwał. 
6. Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące. 
7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
8. Zakończenie sesji.  

 
Przebieg sesji: 
 
Ad. 1-3 
 
Przewodniczący Rady Gminy Marek Kumor otworzył sesję, powitał radnych, zaproszonych gości oraz 
stwierdził prawomocność sesji – obecnych 13 radnych (nieobecni: Krystyna Knopek, Kazimierz 
Lysko). 
 
Przewodniczący odczytał porządek obrad i zapytał, czy Radni wnoszą jakieś zmiany 
w proponowanym porządku obrad. Nikt nie wniósł zmian w proponowanym porządku obrad. 
 
Przewodniczący zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do Protokołu Nr XI/2015.  
Protokół z sesji Nr XI/2015 z dnia 28 września 2015r. został poddany pod głosowanie: 

 
13 głosów – za 
 0 głosów – przeciw 
 0 głosów – wstrzymujących się.  
 

Ad. 4 Przedstawienie projektów uchwał 
 

1. Projekt uchwały Nr XII/68/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 29 października 2015r. w 
sprawie: zmian w budżecie na 2015r. 

 
Projekt uchwały przedstawił Wójt Henryk Utrata. Projekt uchwały został omówiony na Komisji Budżetu 
i został pozytywnie zaopiniowany. Podjęcie uchwały jest istotne z powodu dokonania przesunięć 
środków na wynagrodzenia dla nauczycieli. Subwencja oświatowa w 2015 roku wyniosła: 7 900 tys. zł, 
natomiast wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem szkół do końca roku mogą zamknąć się 
kwotą 11 mln zł.  
Autopoprawka: W podstawie prawnej – z ustawy o finansach publicznych powinien być przywołany 
art. 257 (bez art. 89 ust. 1 pkt. 4 i art. 264 ust.4). 
W załączniku nr 1 nastąpiło zwiększenie dochodów budżetu Gminy o kwotę 9 697,00zł w dz. 756 w 
tytułu zwiększonych opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu.  
W załączniku nr 2 dokonano przesunięć wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, celem 
uzupełnienia planów wydatków w dz. 801 Oświata i wychowanie oraz w dz. 921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego. Zmniejszenia wydatków następują w działach:  

 700 – Gospodarka mieszkaniowa – obiekty komunalne – 20 000,00zł 

 710 – Działalność usługowa – biuro planowania przestrzennego – 10 000,00zł 

 750 – Administracja publiczna – zmniejszenie składki, realizacja zadań statutowych – 
56 690,00zł 

 754 – Bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa – 40 000,00zł 

 900 – Gospodarka komunalna – oświetlenie ulic, pozostała działalność, akcja zima – 
46 500,00zł 

W sumie zmniejszenia wyniosły 173 190,00zł, a zwiększeń dokonano na kwotę 182 887,00zł, które 
nastąpiły w: 

 801 – Oświata i wychowanie – 158 120,00zł, z czego na wynagrodzenia w szkołach – 
138 000,00zł, natomiast 20 120,00zł na Przedszkola – dopłaty do dzieci uczęszczających do 
przedszkoli poza naszą Gminą oraz dotacja dla niepublicznego Przedszkola „Muchomorek” 
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 851 – Ochrona zdrowia – 9 697,00zł – przeciwdziałanie alkoholizmowi poprzez świetlice 
socjoterapeutyczne, kluby młodzieżowe - wynagrodzenia dla pracowników, na materiały  

 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 15 070,00zł – działalność kulturowa, 
wydawanie gazety 

Załącznik nr 3 – Dopisanie w dziale 851 rozdz. 85154 Przeciwdziałanie uzależnieniom kwoty 
9 697,00zł – wynagrodzenia. 
Załącznik nr 4 - uaktualnienie w dziale 801 rozdz. 80104 – dotacja do Niepublicznego Przedszkola 
Muchomorek 

Uwagi radnych: 
Brak uwag 

 
Ad. 5 Przyjęcie uchwał. 
 
Przyjęcie uchwał: 
 
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych (nieobecny/a K. Knopek, K. Lysko). 
 

1. Uchwała Nr XII/68/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 29 października 2015r. w sprawie: 
zmian w budżecie na 2015r. 

 
13 głosów – za 
 0 głosów - przeciw  
 0 głosów - wstrzymujących się  

 
Ad. 6 Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące. 
 
Przewodniczący Marek Kumor:  

1. Przedstawił sprawozdanie z prac w okresie międzysesyjnym: 

 Udział w pracach Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy 

 Wystawa „Przez Skrzydła Motyla” 

 Uroczystość Dnia Edukacji Narodowej 

 Pasowanie Przedszkolaków – uroczystość w Przedszkolu w Międzyrzeczu 

 XVI Jesień Organowa w Powiecie Bieruńsko-Lędzińskim 

 Pasowanie na ucznia – Szkoła Podstawowa w Międzyrzeczu 
2. Do biura Rady wpłynęła prośba Wójta Gminy Bojszowy o sprostowanie w Protokole nr X z 

sesji Rady Gminy z dnia 12 sierpnia 2015 roku – zastąpienie sformułowania: „Po rozmowach 
z Regionalną Izbą Obrachunkową została podjęta decyzja ” stwierdzeniem: „Konieczne było 
podjęcie decyzji ”.  

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia sprostowania do Protokołu nr X z dnia 12 
sierpnia 2015 roku, przyjętego na sesji nr XI w dniu 28.09.2015r. (głosowało 13 radnych): 
 

13 głosów – za 
 0 głosów - przeciw  
 0 głosów - wstrzymujących się  

Zmiana do protokołu została przyjęta jednogłośnie. Sprostowanie do protokołu Nr X/2015 z przebiegu 
sesji zwyczajnej Rady Gminy Bojszowy w dniu 12 sierpnia 2015r. w załączniku nr 1. 
 

3. Przewodniczący odczytał pisma Bronisława Jasińskiego: z dnia 12 października 2015r. w 
sprawie Wezwanie do Rady Gminy i z dnia 21 października 2015r. w sprawie Wezwanie 

Naruszenie prawa oraz odpowiedzi na te pisma.  
Radny Stanisław Biela: Wyraził swoje zdanie, że organem kontrolnym Rady Gminy jest Komisja 

Rewizyjna, która rozpatruje wnioski i skargi na organ Wójta czy Radę Gminy. W poprzedniej kadencji 
były podobne skargi, które były rozpatrywane na Komisji i były wydawane opinie Komisji i stanowiska 

Rady. Teraz nie ma takiej potrzeby by przekazywać to Komisji, bo Przewodniczący odpowiada zgonie 
z stanowiskiem Rady.  
Mecenas Mirosław Nosalik: Omówił korespondencję związaną z pismami Pana Bronisława 

Jasińskiego oraz sposób odpowiedzi na te pisma. Korespondencja kierowana do Biura Rady musi być 

przedstawiana Radnym, dlatego każde pismo jest przedstawiane Radzie na sesji i zawsze Radni 
mogą zgłosić swoje uwagi. Strona tego stanowiska nie przyjmuje, tj. że pisma są przedstawiane i żąda 

stanowiska Rady. Rada mogłaby zająć stanowisko, gdyby korespondencja, która jest kierowana do 
Rady i odczytywana na sesji zawierałaby zarzuty merytoryczne lub prawne, które można byłoby 

przyjąć jako uzasadnione wezwanie do usunięcia naruszenia prawa przez radę Gminy w podjętej 
przez nią uchwale. Korespondencja tego nie zawiera. Wezwania do usunięcia naruszenia prawa są 
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związane z ustawą o sądowym postępowaniu administracyjnym, lecz strona do tych przepisów się nie 
odwołuje. Przepisy te regulują stosunki pomiędzy mieszkańcami a Wójtem czy Radą Gminy. 

Odwoływanie się do przepisów KPA jest nieuzasadnione.  
4. Do Biura Rady wpłynęły pisma:  

 Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2015r., która została omówiona na 
Komisji Rewizyjnej 

 Śląskiego Związku Gmin i Powiatów z 15.10.2015r. w sprawie możliwości przyjęcia 
uchodźców przez gminy – pismo zostało odczytane i przekazano do KZPSOiK 

 prezesa Sądu Rejonowego w Tychach z dnia 28.09.2015r. w sprawie wykonywania 
przez skazanych nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne oraz pracy 
społecznie użytecznej w zamian grzywny – pismo zostało odczytane i przekazane do 
KPPŁiPP 

 Raport o stanie oświaty z dnia 29.10.2015r. – przekazano do KZPSOiK 

 Petycja Rodziców dzieci uczęszczających do Gminnego Przedszkola w Bojszowach 
oddział w Jedlinie w sprawie wybudowania placu zabaw dla dzieci przy przedszkolu w 
Jedlinie 

 prośba do Przewodniczącego i sekretarza Komisji Ładu o spotkanie w sprawie 
wniosku o powołanie Komisji Statutowej. 

 
W trakcie referowania przez Przewodniczącego na Sesję Rady Gminy dotarli radni: Krystyna Knopek 
oraz Kazimierz Lysko. 

 

Wójt: 
1. Wybory do sejmu i senatu RP z dnia 25.10.2015r.: 

 bardzo sprawna praca Komisji obwodowych, nasza Gmina jako jedna z pierwszych 
gmin dostarczyła zbiorcze protokoły z wyborów do Wojewódzkiej Komisji Wyborczej w 
Katowicach  

 frekwencja – 63,06% 

 wyniki do sejmu: PiS – 55,62%, PO – 16,47%, Razem – 2,90%, KORWiN – 4,27%, 
PSL – 0,98%, Zjednoczona Lewica – 2,16%, Kukiz’15 – 9,63%, Nowoczesna 
Ryszarda Petru – 5,58% i Zjednoczeni dla Śląska – 2,38% 

 wyniki do senatu: Czesław Ryszka z PiS – 69,35%, Marek Spyra z PO – 30,65%. 
2. Do biura rady w terminie została złożona informacja o stanie oświaty dot. wyników uczniów, 

egzaminów, prac pozalekcyjnych, poziomu nauczania i jego efektów 
3. Trwają prace nad budżetem na 2016 rok, który do biura Rady musi wpłynąć do 15 listopada 

 dochody z planowaną dotacją z ZITów na Przedszkole to ok. 29 mln zł, natomiast 
propozycje wydatków wynoszą 35 mln. zł  

 nie będzie wniosku o zmianę stawek podatku na rok 2016, stawki zostaną na 
poziomie tego roku, ale dochód wzrośnie z tytułu większych powierzchni do 
opodatkowania o ok. 68 tys. zł. Zostanie obniżony podatek od środków transportu w 
dwóch pozycjach, ponieważ jest on obliczany na podstawie kursu dolara, który zmalał 
i zostałyby przekroczone górne stawki tego podatku.  

4. Budowa budynku gminnego przedszkola i żłobka – do 16 listopada inwestycja ma być 
zakończona i zgłoszona do obioru końcowego. Trwają roboty wykończeniowe – montowanie 
wyposażenia, zagospodarowanie terenu. 

5. Przebudowa i rozbudowa istniejącego budynku Gminnej Biblioteki Publicznej – termin 
zakończenia inwestycji został przesunięty na 15 grudnia, z powodu zmiany sposobu 
ogrzewania, na kotłownię olejową, zamiast węglowej. Trwają prace wykończeniowe. 

6. Rozbudowa ul. Korzenickiej w Bojszowach Nowych wraz z budową chodnika i kanalizacji 
deszczowej – termin zakończenia to 30 listopada. Trwają roboty brukarskie. Do połowy 
listopada powinno zostać wykonane układanie nawierzchni asfaltobetonowych. Jutro decyzja 
Starosty dot. ostatnich działek powinna się uprawomocnić, od przyszłego tygodnia prace na 
tym ostatnim odcinku.  

7. Odbudowa obiektu mostowego na ulicy Złoty Łan w Świerczyńcu – jest wykonywana 
nawierzchnia mostu wraz z krawężnikami, chodnikami, tunelami teletechnicznymi oraz 
budowa przyczółków od strony Świerczyńca. Do końca listopada most powinien być gotowy. 

8. Rowy melioracyjne – odbudowa trzech rowów melioracyjnych przy ul. Korzenickiej w 
Bojszowach Nowych. 

9. ul. Skośna w Świerczyńcu – do końca października zostanie złożony wniosek o 
dofinansowanie w roku 2016 przebudowy tej drogi z budżetu państwa w ramach „Programu 
rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019”. Jest to możliwe, 
ponieważ jest już gotowy projekt przebudowy tej drogi oraz są już wykonane wszystkie 
dokumenty wraz z pozwoleniami. Przy składaniu wniosku dostaniemy dodatkowe punkty, jeśli 
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otrzymamy pomoc finansową od innych podmiotów, w wysokości min. 10% udziałów środków 
własnych Gminy w tej inwestycji. Powiat udzieli takiej pomocy.  

10. 15 października br. został rozstrzygnięty przetarg na zimowe utrzymanie dróg gminnych i 
powiatowych oraz chodników na terenie Gminy Bojszowy (sezon zimowy 2015/2016).  

 drogi gminne: 

 rejon I (Bojszowy Górne) – Workom Paweł Baron Bojszowy; 

 Rejon II (Bojszowy Dolne, Jedlina, Międzyrzecze) i Rejon III (Bojszowy Nowe, 
Świerczyniec) – FU Dawidzki Dawid Ryszka Bieruń; 

 drogi powiatowe – F.U.H. Transmel Eugeniusz Tomala Świerczyniec. 

 chodniki przy drogach gminnych i powiatowych – FU Dawidzki Dawid Ryszka Bieruń. 
11. Gospodarka odpadami: 

 trwa zbiórka odpadów wielkogabarytowych. Faktura za miesiąc wrzesień wyniosła 
ponad 118 tys. zł, z czego z budżetu Gminy do odpadów trzeba będzie dołożyć ok. 29 
tys. zł. Dopłaty do odpadów, czy do ścieków to wydatki bieżące, których trzeba bardzo 
pilnować by nie przekraczać wskaźników budżetowych.  

 pojawiły się worki na popiół jako dodatkowa usługa dla tych, którym zabrakło 
pojemników na popiół o pojemności 240l i dostali tylko 120l, a dla których ten 
pojemnik jest za mały. W najbliższym czasie worki zostaną wpisane do regulaminów.  

 
Zapytania radnych:  

 
Radny Stanisław Biela poinformował i zapytał o: 

 jeśli jest problem z odpadami i popiołem to może warto powrócić do programu niskiej 
emisji. Wtedy można by było ograniczyć ilość popiołu oraz smog, na który skarżą się 
mieszkańcy.  

 jeśli Gminy mają problemy ze wskaźnikami budżetowymi, to może należy zmień progi 
tych wskaźników by ułatwić Gminom pracę i gospodarkę finansową? 
 

Radny Paweł Kumor poinformował i zapytał o: 

 zauważył, że remonty mostów w Międzyrzeczu spowodował paraliż komunikacyjny i 
są one nieprzemyślane. Niektórzy mieszkańcy muszą nadrabiać kilkanaście 
kilometrów by dojechać na Wolę, a ponadto objazd jest przez Jedlinę, gdzie są 
bardzo wąskie drogi. Czy nie można było inaczej zaplanować tych remontów, by 
najpierw jeden, potem drugi most zamykać? A może na którymś moście udałoby się 
przywrócić ograniczony ruch? 

 pojawiają się pytania, kto ponosi odpowiedzialność za sprzątanie chodników i jezdni? 
Są wątpliwości u mieszkańców i może warto byłoby zorganizować jakąś akcję 
informacyjną albo opublikować informację w Rodni lub na stronie internetowej, a także 
informację do kogo można zgłaszać się z wątpliwościami.  

 pytanie od Pana Marka Jaromina: jaka jest procedura umawiania się z Wójtem na 
spotkanie, dlatego, że próba umówienia się z Wójtem się nie powiodła? 
 

Radny Roman Horst poinformował i zapytał o: 

 radny jest zaskoczony inicjatywą mieszkańców Jedliny dot. budowy placu zabaw przy 
Przedszkolu w Jedlinie, ponieważ nie wiedział o tym pomyśle. Zwrócił również uwagę 
na fakt, że przy Przedszkolu był kiedyś plac zabaw, ale został on zlikwidowany, 
ponieważ sąsiadował on z 30 ulami, które nie były niczym odgrodzone i pszczoły 
zagrażały dzieciom.  

 w Dzienniku Zachodnim pojawiła się informacja o marihuanie rozprowadzanej przez 
dwóch 16-latków w Szkole Podstawowej w Świerczyńcu. Czy Wójt może powiedzieć 
coś więcej, czy w szkole wiedziano o tym wcześniej i czy w innych szkołach też się 
pojawiły narkotyki? 

 Kiedy będzie otwarty most na ulicy Kopalnianej, by odciążyć ruch, który teraz jest w 
Jedlinie? Na tej drodze jest bardzo wąsko i jakiś czas temu samochód tam dachował.  

 czy został złożony wniosek do Programu Cyfrowy Śląsk, jak to było zapowiedziane na 
ostatniej sesji? 

 w związku z natężonym ruchem w Jedlinie jest teraz problem z wyjazdem z ul. 
Świętojańskiej na ul. Bojszowską. Jest tam zamontowane lustro, ale mieszkańcy 
twierdzą, że ono za bardzo oddala i są tam liczne wymuszenia. 
 

Radny Antoni Wilczek poinformował i zapytał o: 

 na ul. Ruchu Oporu są poprawiane rowy i wykładane płyty ażurowe. Czy prace te 
będą prowadzone na całej długości ulicy? Czy jest przewidziane naprawienie 
mostków, przepustów, które są niedrożne?  
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Ad. 7 Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
 

Program niskiej emisji – Gmina śledzi wszystkie źródła finansowania tego programu, ale jest 
potrzebny udział własny Gminy + kredyt czy pożyczka, który jest umarzany po spełnieniu pewnych 
warunków. Będzie ten program przywrócony, ale na pewno nie w 2016 roku. Podania są zbierane i 
prowadzona jest ewidencja mieszkańców, którzy chętnie uczestniczyliby w takim programie.  
Wskaźniki budżetowe – ten problem jest zgłaszany do odpowiednich instytucji i posłom poprzedniej 
kadencji, ale nie ma efektów. Wprowadzenie tych wskaźników było spowodowane procedurą 
ograniczenia nadmiernego zadłużenia się samorządów, chociaż ta klauzula została zdjęta to te 
wskaźniki zostały.  
Zamknięte mosty – inwestorem obu remontów mostów jest Starosta. Pierwotnie miał być zamknięty 
tylko most na ul. Kopalnianej, ale znalazły się dodatkowe środki z rezerwy budżetu państwa na 
jeszcze jeden most, dlatego zaczęto remont na ul. Gilowickiej. Cały most na ul. Kopalnianej musiał 
zostać rozebrany, a na ul. Gilowickiej nie dało się wprowadzić ruchu wahadłowego, choć były takie 
plany. Mają być one zrobione do końca roku. 
Sprzątanie chodników i jezdni – znowu w tym roku będzie przypomnienie w Rodni i na stronie 
internetowej. Zasady są określone w ustawie oraz w gminnych regulaminach.  
Umawianie się z Wójtem – w pierwsze poniedziałki jest przyjmowanie stron od 15

00
 do 16

00
, a w 

pozostałe poniedziałki: od 07
30

 do 09
00

. W innym terminie może być kłopot, a ten mieszkaniec chciał w 
innym czasie.   
Plac zabaw – stanowisko zostało sformułowane w odpowiedzi Wójta na pismo Rodziców dzieci 
uczęszczających do Gminnego Przedszkola w Bojszowach Oddziału w Jedlinie z dnia 30 września 
2015r.  
Narkotyki w Świerczyńcu – jedna z tych osób jest znana w szkole. Szkoły mają informacje o 
zagrożeniach w szkołach, o uczniach, którzy mogą być w takich środowiskach.  
Cyfrowy Śląsk – projekt został złożony w terminie. Oczekiwanie na odpowiedź.  
Lustra – na terenie gminy są montowane lustra typowe, nie ma innych. Lustro ma za zadanie 
pokazać, że coś jedzie, a kierowca musi oceniać odległość i czy zdąży wykonać manewr.  
ul. Ruchu Oporu – prace organizuje Starosta. Zostanie to sprawdzone. 
 
Ad. 8 Zakończenie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy Marek Kumor formułą „Zamykam sesję Rady Gminy 
Bojszowy" zakończył obrady sesji. 
 
Protokołowała: A. Kapias 

Bojszowy, dnia 29.10.2015r.
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Załącznik nr 1 do protokołu nr XII/2015 
z przebiegu sesji zwyczajnej Rady Gminy Bojszowy 

w dniu 29 października 2015r 
 
 

Sprostowanie do protokołu Nr X/2015 
z przebiegu sesji zwyczajnej Rady Gminy Bojszowy 

w dniu 12 sierpnia 2015r. 
 

 

Ad. 4 Przedstawienie projektów uchwał 
… 

1. Projekt uchwały Nr X/58/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 12 sierpnia 2015r. w sprawie: 
zaciągnięcia kredytu na wyprzedzające finansowanie w ramach Poddziałania 12.1.1 
Infrastruktura wychowania przedszkolnego – ZIT w ramach Osi Priorytetowej XII Infrastruktura 
edukacyjna kosztów kwalifikowanych zadania pn. „Budowa budynku Gminnego Przedszkola i 
żłobka wraz z infrastrukturą techniczną w Bojszowach przy ul. Gaikowej” 

2. Projekt uchwały Nr X/59/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 12 sierpnia 2015r. w sprawie: 
zmian w budżecie na 2015r.  

3. Projekt uchwały Nr X/60/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 12 sierpnia 2015r. w sprawie: 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 
Projekty uchwał przedstawił Wójt Henryk Utrata. Uchwały te zostały omówione na Komisji Budżetu i 
Rozwoju Gminy i zostały pozytywnie zaopiniowane. Wiążą się one z tym, że środki z Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych na Żłobki i Przedszkola zostaną wypłacone dopiero w pierwszym półroczu 
2016 roku, co spowodowało, że inwestycje te muszą zostać spłacone z innych środków. Konieczne 
było podjęcie decyzji o zaciągnięciu kredytu na wyprzedzające finansowanie zadań finansowych z 
budżetu Unii Europejskiej w kwocie 3.982.063,00zł, czyli na kwotę równą dotacji, która zostanie 
przyznana z ZITów Subregionu Centralnego. Kredyt pozwoli zakończyć inwestycję zgodnie z 
harmonogramem (do 16 listopada) oraz zapłacić wykonawcy za materiały i wykonaną pracę. Po 
otrzymaniu dotacji kredyt zostanie spłacony. Koszty kredytu to 2,4%. ... 
 


